

## H2NOW UND DIE LOTHER GRUPPE ARBEITEN FÜR DEN AUF-BAU EINES NATIONALEN WASSERSTOFF-TANKSTELLENNETZES ZUSAMMEN

Hamburg, 28. Januar 2025. Die LOTHER GRUPPE beteiligt sich als weiterer Gesellschafter an der H2NOW GmbH, um gemeinsam den Aufbau eines flächendeckenden Wasserstoff-Tankstellennetzes in Deutschland voranzutreiben.

Diese Kooperation ist ein wichtiger Schritt in Richtung nachhaltiger Mobilität, insbesondere für den Schwerlastverkehr und den öffentlichen Personennahverkehr. Die H2NOW GmbH fungiert als Plattform für mittelständische Unternehmen, die ein gemeinsames Ziel verfolgen: die Schaffung einer flächendeckenden Infrastruktur für grünen Wasserstoff.

Als Gesellschafter dieser Initiative bringt die LOTHER GRUPPE ihre langjährige Erfahrung in der Energieversorgung ein. Mit Sitz in Hamburg ist das Unternehmen tief in der Region verwurzelt und setzt seit Jahrzehnten auf innovative Lösungen im Energiemarkt.

Durch die Bündelung ihrer Kompetenzen planen die H2NOW GmbH und die LOTHER GRUPPE die Realisierung von Wasserstoff-Tankstellenprojekten in Deutschland und hier insbesondere im Norden, wo LOTHER mit seinen NORDOEL Tankstellen besonders gut vertreten ist. Grüner Wasserstoff spielt dabei eine Schlüsselrolle als emissionsfreie und zukunftsfähige Energiequelle.

Die Region Hamburg, ein aufstrebender Wasserstoff-Hotspot, steht dabei im besonderen Fokus.

Matthias Bartholl, Geschäftsführer der Lother GmbH, betont: "Die Partnerschaft mit der H2NOW GmbH ist ein wichtiger Meilenstein auf unserem Weg, die Zukunft der Mobilität nachhaltig zu gestalten. Grüner Wasserstoff ist eine der Schlüsseltechnologien für den Schwerlastverkehr und den öffentlichen Nahverkehr. Gemeinsam mit H2NOW möchten wir ein starkes, zukunftssicheres Tankstellennetz schaffen, das die Energiewende voranbringt und emissionsfreie Mobilität für alle ermöglicht."



© Lother GmbH





© H2NOW GmbH

Stefan Schwarzer, Geschäftsführer der H2NOW GmbH: "Begeistert hat mich, dass die LOTHER Unternehmensgruppe das Mittelstandsnetzwerk beim Aufbau eines bundesweiten Wasserstoff-Tankstellennetz als leistungsstarker Gesellschafter aktiv unterstützt und das "Hamburger-Wasserstoffnetzwerk" in die Zusammenarbeit einbringt."

Andre Stracke, Geschäftsführer der H2NOW GmbH: "Wir sind sehr begeistert, die LOTHER GRUPPE als starken Partner in unserem Gesellschafterkreis dabei zu haben. Das lokal sehr gut vernetzte Hamburger Familienunternehmen stärkt uns mit seiner langjährigen Erfahrung im Tankstellengeschäft und seinen Aktivitäten im Zusammenhang mit der Transformation des Geschäfts. Es hilft uns, mit seiner Innovationskraft die Entwicklung und den Ausbau von Wasserstoff-Tankstellen aktiv voranzutreiben."



© H2NOW GmbH



© H2NOW GmbH



## Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte:

Lother GmbH

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Telefon: +49 (0)40 251530-84 E-Mail: marketing@lother.de

H2NOW GmbH Irene Urbach

Telefon: +49 (0)170 7048461 E-Mail: <u>i.urbach@h2now.info</u>

Über die Lother GmbH: Die LOTHER GRUPPE mit Sitz in Hamburg ist ein führendes mittelständisches Familienunternehmen, das sich sowohl auf bewährte als auch auf zukunftsweisende Lösungen im Bereich der Energieversorgung spezialisiert hat. Mit einer jahrzehntelangen Tradition hat sich die LOTHER GRUPPE als verlässlicher Partner für Industrie, Logistik und Gewerbe etabliert. Der Fokus liegt auf der Bereitstellung nachhaltiger Energien, insbesondere im Bereich der Mobilität und des Transports. Mit einem starken Engagement für Innovation treibt die LOTHER GRUPPE den Wandel hin zu grünen und klimafreundlichen Energieträgern voran. Dazu zählt auch der Einsatz von Wasserstofftechnologien, die das Unternehmen als wichtigen Baustein der Energiewende betrachtet. Die LOTHER GRUPPE kombiniert langjährige Erfahrung mit einem klaren Blick auf die Zukunft – für eine nachhaltige und zuverlässige Energieversorgung.

Über die H2NOW GmbH: Die H2NOW GmbH versteht sich als zentraler Dienstleister für die Konzeption, Errichtung und Umsetzung eines deutschlandweiten Wasserstoff-Tankstellennetzes. Über die Beschaffung, den Handel und die Logistik von grünem Wasserstoff ist die Versorgung für die Mobilität aller Fahrzeuge sichergestellt. Mittel- und langfristig geht das mit der Vermittlung wasserstoffbetriebener Fahrzeuge einher. Dazu stehen wir den Gesellschaftern, Partnern und politischen Ansprechpartnern mit unserer Erfahrung und unserem Knowhow zur Seite.

Diese Pressemitteilung steht auch zum Download auf den Webseiten von Lother GmbH und H2NOW GmbH zur Verfügung.